
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

18/11/2021 

337 115 

OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MENSA 
AZIENDALE ANNO 2021/2022 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 19/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MENSA AZIENDALE anno 2021/2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso: 
 

- Che con deliberazione G.C. n. 35 del 06.03.2012 è stato istituito il servizio mensa 
aziendale per i dipendenti di questo Comune, tramite la ditta incaricata della fornitura dei 
pasti agli alunni della scuola primaria locale; 

 
- Che il capitolato speciale di appalto prevede anche la fornitura di pasti ai dipendenti 

durante l’anno scolastico; 
 
PRESO ATTO che con determina n. 268 del 31.08.2021 è stato affidato ai sensi dell’art. 33 
comma 1 del D.L.gs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. l’appalto per il servizio di ristorazione scolastica 
per gli alunni della scuola primaria, per l’anno scolastico 2021/2022 alla Ditta DUSSMAN 
SERVICE SRL, con sede legale in Via San Gregorio, n.55 - Milano C.F./P.I.00124140211 al costo 
unitario di € 4.19+oltre Iva al 4%; 
 
RITENUTO di incaricare la Ditta su indicata del servizio di fornitura di pasti confezionati per i 
dipendenti con rientro pomeridiano per l’anno scolastico in corso; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta è di € 850,00 Iva compresa, tenuto conto delle richieste 
effettuate da parte dei dipendenti che intendono usufruire del servizio; 
 
VISTO l’art. 107 comma 3 e 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.: 
 
VISTO il decreto Sindacale di nomina. 
  

DETERMINA 
 

- Di assumere l’impegno di spesa, per i motivi espressi in narrativa, la Ditta DUSSMAN 
SERVICE SRL, con sede legale in Via San Gregorio, n.55 - Milano C.F./P.I.00124140211 
al costo unitario di € 4.19+oltre Iva al 4%, il servizio di fornitura dei pasti per i dipendenti di 
questo Comune fino alla scadenza dell’affidamento del servizio principale; 
 

- Di imputare la spesa presunta di € 850,00 iva compresa, per € 340,00 alla codifica 
1.10.1.103 cap. 35106 del bilancio c.e e la differenza di € 510,00 al bilancio esercizio anno 
2022 alla medesima codifica; 
 

- Di dare atto delle economie residue già precedentemente assunte con determina n. 110 del 
01.04.2021 cap.1.10.1.103 cap.35106, autorizzando il Responsabile del Servizio 
Finanziario alla riduzione dell’impegno già assunto per € 141,20; 

 
- Di introitare dai dipendenti la somma di € 1,45 a pasto (pari ad 1/3 del costo unitario del 

pasto) alla codifica 3.100.2 cap.40400; 
 

- Di liquidare la spesa a presentazione di fattura mensile e previo atto di liquidazione da 
parte del Responsabile del Servizio Area Amministrativa e Servizi Generali. 

 
CIG: 8795840DA4 

 
        Il Responsabile del Servizio F.F. 
             Dott. Regis Milano Michele 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 18/11/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.115 del 18/11/2021

31/03/2021Data: Importo: 458,80

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MENSA AZIENDALE ANNO 2021

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 800,00
0,00

458,80
458,80
341,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 800,00

0,00

458,80

458,80

Disponibilità residua: 341,20

Capitolo: 35106

Oggetto: RISORSE UMANE - mensa dipendenti

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 402/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 402/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 402/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010527 - CAMST SOC. COOP. A.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 19/11/2021

8444194155C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -141,20

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.115 del 18/11/2021

16/11/2021Data: Importo: 340,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MENSA AZIENDALE ANNO 2021/2022

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 800,00
458,80
340,00
798,80

1,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 800,00

458,80

340,00

798,80

Disponibilità residua: 1,20

Capitolo: 35106

Oggetto: RISORSE UMANE - mensa dipendenti

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 675/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 675/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 675/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011168 -  DUSSMANN SERVICE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 19/11/2021

8795840DA4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.115 del 18/11/2021

16/11/2021Data: Importo: 510,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MENSA AZIENDALE ANNO 2021/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 600,00
0,00

510,00
510,00

90,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 600,00

0,00

510,00

510,00

Disponibilità residua: 90,00

Capitolo: 35106

Oggetto: RISORSE UMANE - mensa dipendenti

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2022 82/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 82/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 82/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011168 -  DUSSMANN SERVICE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 19/11/2021

8795840DA4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 19/11/2021


